
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 362 del 18/03/2024 Treviso, 18/03/2024

Oggetto: SELEZIONE UNICA, PER ELENCO DI IDONEI, PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA 
TECNICO - AREA FUNZIONARI ED EQ (AVVISO PROT. 67823/2023). AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
DEI CANDIDATI.

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1656 del 14.11.2023 con la quale è stato 
approvato l'Avviso di selezione unica per la formazione di un elenco di idonei volto all'assunzione 
nei ruoli della Provincia di Treviso e degli altri Enti aderenti allo specifico accordo, per il profilo 
professionale di Specialista tecnico – Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (prot. n. 
67823/2023); 

PREMESSO che: 
• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione telematica 

alla suddetta selezione pubblica era il giorno 14.12.2023; 
• entro tale termine del 14.12.2023, hanno presentato istanza di ammissione alla selezione 

unica n. 53 candidati; 

RICHIAMATI: 
• l’art. 3 bis del D.L. 80/2021; 
• l'art. 35-quater del D.Lgs. 165/2001 “Procedimento per l'assunzione del personale non 

dirigenziale”; 
• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

• il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  concorsi  unici  e  delle  selezioni  uniche  per  la 
formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali, approvato con 
decreto del Presidente n. 208/73459 del 21.12.2022; 

• il  Regolamento per la disciplina delle procedure selettive semplificate, approvato con 
decreto del Presidente n. 123/52528 del 9.9.2021, in quanto applicabile; 

VISTO, in particolare, l'art. 7 dell'Avviso di selezione, rubricato “Ammissione dei candidati 

Determ. n. 362 del 18/03/2024 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



e motivi di esclusione”; 

DATO ATTO che, scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla selezione pubblica del 14.12.2023, la Commissione esaminatrice della stessa, nominata con 
Decreto  del  Direttore  Generale  prot.  n.  74678  del  18.12.2023,  ha  confermato,  ai  fini 
dell'ammissione,  con  riserva  od  esclusione  dei  candidati,  l'istruttoria  delle  domande  di 
partecipazione effettuata dall'Ufficio Reclutamento e concorsi unici, come risulta dal relativo 
verbale; 

ATTESO che da tale istruttoria risultano: 
• 52 candidati ammessi alla prova d'esame, di cui n. 1 candidato/a ammesso/a con riserva; 
• 1 candidato/a escluso/a dalla selezione in oggetto per mancanza del requisito specifico 

di partecipazione di cui all'art. 4, lett. b), punto 2 dell'Avviso di selezione pubblica; 

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  istruttorie  formulate  dall'Ufficio 
Reclutamento e concorsi unici e confermate dalla citata Commissione esaminatrice, in merito 
all'ammissione  ed  esclusione  dei  candidati  della  Selezione  unica  in  oggetto  (avviso  prot.  n. 
67823/2023); 

Tutto ciò visto, premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice dal quale risulta la verifica del 
possesso dei requisiti di ammissione dei candidati alla selezione unica per la formazione 
di un elenco di idonei volto all'assunzione nei ruoli della Provincia di Treviso e degli altri 
Enti aderenti allo specifico accordo, per il profilo professionale di Specialista tecnico – 
Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (prot. n. 67823/2023); 

2. Di approvare, pertanto, l'ammissione e l’ammissione con riserva alla prova scritta della 
selezione unica, di  n. 52 candidati, di seguito elencati, identificati mediante il codice 
candidatura dell'istanza di partecipazione telematica tramite il portale InPA : 

Determ. n. 362 del 18/03/2024 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



N. PROGR. CODICE CANDIDATURA STATUS

Determ. n. 362 del 18/03/2024 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



1 U6Z5FXAS1Z Ammesso/a

2 15CANXUBUG Ammesso/a

3 FVVT28DABS Ammesso/a

4 UFMUNG3W59 Ammesso/a

5 TQFDB3W927 Ammesso/a

6 3P4G7XBKUZ Ammesso/a

7 PEXNYP7Z64 Ammesso/a

8 PFSN2CZU31 Ammesso/a

9 MFSAYE6NM5 Ammesso/a

10 2U1TCWXCUQ Ammesso/a

11 88KK8PB2UD Ammesso/a

12 A3A7H6RX41 Ammesso/a

13 HD27F4AT1T Ammesso/a

14 CP89F2MWU9 Ammesso/a

15 TWFSN5YYMK Ammesso/a

16 DWFZFRZ51B Ammesso/a

17 BP71E36DYX Ammesso/a

18 BYC1BYMSTG Ammesso/a

19 98R1A9TPAB Ammesso/a

20 9UAT83E9PT Ammesso/a

21 CNRHWK979E Ammesso/a

22 QEFCANR1HE Ammesso/a

23 UD87DWZG7K Ammesso/a

24 P1F4Y28C8K Ammesso/a

25 32DXKYGSCD Ammesso/a

26 ESY29XWVTE Ammesso/a

27 3HD81BUQ14 Ammesso/a

Determ. n. 362 del 18/03/2024 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



28 HWAEP2EK9A Ammesso/a

29 PGYRFMGS4K Ammesso/a

30 DNAB2578B9 Ammesso/a

31 5V7F56UX4R Ammesso/a

32 749B48X3NP Ammesso/a

33 Z9DGN93332 Ammesso/a

34 CSGRXH2QWY Ammesso/a

35 UFR8F45BY2 Ammesso/a

36 XFGDY3CCT5 Ammesso/a

37 AXXQDU44UC Ammesso/a

38 V2VHBAMMU7 Ammesso/a

39 8F2E1AU146 Ammesso/a

40 5F2E1YRBUH Ammesso/a

41 GB7VNW4P69 Ammesso/a

42 9P68KR1NND Ammesso/a

43 5FY5GQUXKM Ammesso/a

44 MB9383UNDG Ammesso/a

45 M335M9YY21 Ammesso/a

46 WBVQYR1Y2Y Ammesso/a

47 HRZCEFF4MD Ammesso/a con riserva

48 WFTPTC7WF6 Ammesso/a

49 TSH44N1MQZ Ammesso/a

50 97N8G16RR5 Ammesso/a

51 AQVYNNUKKW Ammesso/a

52 DGXXBHY86X Ammesso/a

3. di  escludere dalla  selezione  pubblica  di  cui  trattasi  n.  1  candidato/a,  identificato 
mediante il  codice candidatura dell'istanza di  partecipazione tramite il  portale InPA : 

Determ. n. 362 del 18/03/2024 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



65N5WWXC4H, per mancanza del requisito specifico di partecipazione  di cui all'art. 4, 
lett. b), punto 2 dell'Avviso di selezione pubblica;

4. di precisare che l'esclusione dalla procedura concorsuale può, comunque, essere disposta 
in qualsiasi momento a seguito dell'accertamento della mancanza di uno o più requisiti di 
partecipazione richiesti dall'avviso di selezione; 

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”; 

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  a  carico  del 
bilancio provinciale. 

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 362 del 18/03/2024 pag. 6/6

copia informatica per consultazione


